[image: image1.emf]
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO
	[image: image2.jpg]5
unicef,

Mensagem nº 034  /2018
À CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO
EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE

Sr. JOSÉ EDSON GOMES PINTO

Cumprimento Vossa Excelência, e Nobres Vereadores, no ensejo em que submeto mais um Projeto de Lei para apreciação desta Augusta Casa de Leis, tendo parceria estabelecida com o Banco do Povo de Monte Negro – RO, onde iremos estreitar ainda mais a parceria para que juntos possamos fomentar o comércio, as agroindústrias, prestadores de serviços dentre outros ramos de atividades.

Dessa forma, o Município de Monte Negro – RO vem submeter a essa Egrégia Casa de Leis, a aprovação do Projeto de Lei que irá firmar a referida parceria.
Certo do insofismável dinamismo de Vossa Excelência em colaborar com a breve apreciação peço que deem a presente matéria,

Monte Negro – RO, 27 de Agosto de 2018.

EVANDRO MARQUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PROJETO DE LEI Nº 34/GAB/2018
Monte Negro - RO, 27 de agosto de 2018.
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE PARCERIA A ENTIDADE DE INTERESSE PÚBLICO – OSCIP QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Monte Negro, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal faço saber que a Câmara Municipal de Monte Negro aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Termo de Parceria com uma Organização da Sociedade Civil para o interesse Público – OSCIP, devidamente qualificada junto ao Ministério da Justiça, para implementar um projeto denominado Banco do Povo de Rondônia, com a finalidade principal de criar mecanismos facilitadores do acesso ao crédito aos pequenos e micro empreendedores e pequenos produtores rurais instalados o âmbito do território do Município.
Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder recursos espaço físico, através de Termo de Parceria coma Organização da Sociedade Civil para o Interesse Público – OSCIP.
Parágrafo Único – Ceder sem custo a OSCIP, salão comercial, acesso a internet, água e energia elétrica.
Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar esta lei por decreto.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Evandro Marques da Silva

Prefeito Municipal
[image: image1.emf][image: image2.jpg]_1567316974.unknown